

Infrastructura comunitara de racire afructelor si legumelor ,implimentat in cadrul Facilitatii Pentru cresterea Economica -Proiecte -Pilot,sos.Tighina 11, nr.cad2701226.199. din Or.Causeni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 820 514,75 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Capitolul 1.Sistematizarea pe verticala | | | | |
| 1 | TsC18B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 | 100 m3 | 2,340 | 2 356,547 0,00 | 5 514,32 0,00 |
| 2 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 2,340 | 1 968,752 0,00 | 4 606,88 0,00 |
| 3 | TsI51A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km/ Sol vegetal | t | 327,600 | 28,09 0,00 | 9 202,16 0,00 |
| 4 | TsC18B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 | 100 m3 | 1,760 | 2 356,205 0,00 | 4 146,92 0,00 |
| 5 | TsC22B1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II /l=2 pentru Impingerea pamintului la 30m Коэффициент к машинам=2,00 | 100 m3 | 1,760 | 2 769,102 0,00 | 4 873,62 0,00 |
| 6 | TsC35B12 | Excavat transport cu incarcator | 100 | 1,760 | 5 925,205 | 10 428,36 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|--------|---------|----------------------|-----------------------------|
| | | frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m | m3 | | 0,00 | 0,00 |
| 7 | TsD7A1 | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% | 100 m3 | 1,760 | 3 625,915 430,79 | 6 381,61 758,19 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 45 153,87 |
| | | Total Capitolul 1.Sistematizarea pe verticala Inklusiv salariu | | | | 45 153,87 758,19 |
| | | 2. Capitolul 2.Acces din beton asfaltic. | | | | |
| 8 | TsE06B | Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv | 100m2 | 3,600 | 1 319,303 767,278 | 4 749,49 2 762,20 |
| 9 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip gr.0,15m | m3 | 54,000 | 695,673 76,473 | 37 566,34 4 129,54 |
| 10 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta ГОСТ 8267-93 fr.20-40 gr.=0,24m | m3 | 86,400 | 952,32 84,12 | 82 280,47 7 267,99 |
| 11 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,216 | 15 133,981 0,00 | 3 268,94 0,00 |
| 12 | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu aternere mecanica | m2 | 360,000 | 369,839 5,098 | 133 142,16 1 835,35 |
| 13 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,144 | 15 132,361 0,00 | 2 179,06 0,00 |
| 14 | DB16D | Imbracaminte de beton asfaltic cu | m2 | 360,000 | 239,982 | 86 393,53 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|-------|--------|----------------------|---------------------------------|
| | | agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala | | | 10,196 | 3 670,70 |
| | | Total Capitolul 2.Acces din beton asfaltic. Inclusiv salariu | | | | 349 579,99 19 665,78 |
| | | 3. Capitolul 3 Trotuar din beton asfaltic | | | | |
| 15 | TsE06B | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv | 100m2 | 0,140 | 1 319,143 767,143 | 184,68 107,40 |
| 16 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip gr.0,10m | m3 | 1,400 | 695,671 76,471 | 973,94 107,06 |
| 17 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta ΓOCT 8267-93 fr.20-40 gr.=0,12m | m3 | 1,700 | 952,318 84,118 | 1 618,94 143,00 |
| 18 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | 0,006 | 14 753,333 0,00 | 88,52 0,00 |
| 19 | DB16D | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala | m2 | 14,000 | 239,993 10,196 | 3 359,90 142,75 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 6 225,98 |
| | | Total Capitolul 3 Trotuar din beton asfaltic Inclusiv salariu | | | | 6 225,98 500,21 |
| | | 4. Capitol 4.Borduri | | | | |
| 20 | DE10C | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR.100.30.15 20x30 cm, pe fundatie de beton C15 30x15 | m | 80,000 | 400,515 56,93 | 32 041,23 4 554,39 |
| 21 | DE10C | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR.100.20.8 20x30 cm, pe fundatie de beton C15 30x15 | m | 10,000 | 340,216 56,93 | 3 402,16 569,30 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 35 443,39 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|--------|---------|----------------------|-------------------------------|
| | | Total Capitol 4.Borduri Inclusiv salariu | | | | 35 443,39 5 123,69 |
| | | 5. Capitolul 5.Mobilier urban | | | | |
| 22 | TsH91A | Instalarea scaun | buc | 1,000 | 5 911,08 611,78 | 5 911,08 611,78 |
| 23 | TsH91B | Container pentru gunoi | buc | 2,000 | 3 500,00 0,00 | 7 000,00 0,00 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 12 911,08 |
| | | Total Capitolul 5.Mobilier urban Inclusiv salariu | | | | 12 911,08 611,78 |
| | | 6. Capitolul 6. Spatii verzi | | | | |
| 24 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 0,150 | 1 965,867 0,00 | 294,88 0,00 |
| 25 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | 25,500 | 96,99 0,00 | 2 473,24 0,00 |
| 26 | TsH05A | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime | m2 | 150,000 | 9,347 9,347 | 1 402,01 1 402,01 |
| 27 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | 1,500 | 1 431,233 409,553 | 2 146,85 614,33 |
| 28 | TsH12B | Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna | 100m2 | 1,500 | 426,04 56,08 | 639,06 84,12 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 6 956,04 |
| | | Total Capitolul 6. Spatii verzi Inclusiv salariu | | | | 6 956,04 2 100,46 |
| | | 7. Capitol 7. Gard din metal Capitol 7.1Gard din metal Tip1 | | | | |
| 29 | CO06B4 | Imprejmuii din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la | m | 18,000 | 1 677,708 110,461 | 30 198,75 1 988,30 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|-----|--------|----------------------|-------------------------------|
| | | coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici/Consum: Panou gard bordurat ECO H-1.85 L2.5m D-3,7mm-2,0006m2,m.lStalp zincat 60x40x1,2mm L2,4-0.49buc/m.l Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,03 | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 30 198,75 |
| | | Total Capitol 7. Gard din metal Capitol 7.1Gard din metal Tip1 Inclusiv salariu | | | | 30 198,75 1 988,30 |
| | | 8. Capitol 7.2 Gard din metal Tip2 | | | | |
| 30 | TsA02A | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor | m3 | 2,475 | 63,717 63,717 | 157,70 157,70 |
| 31 | CB03A | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | 45,000 | 403,208 89,218 | 18 144,38 4 014,83 |
| 32 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa c12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01 | m3 | 10,800 | 3 660,195 327,134 | 39 530,11 3 533,05 |
| 33 | CO06B4 | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici/Consum: Panou gard bordurat ECO H-1.85 L2.4m D-3,7mm-1.8005m2,m.lStalp zincat 60x40x1,2mm L2,4- | m | 60,000 | 1 517,042 110,461 | 91 022,54 6 627,66 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|-----|-------|----------------------|---------------------------------|
| | | 0.4056buc/m.l excludere Beton clasa c5/4 Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,03 | | | | |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 148 854,73 |
| | | Total Capitol 7.2 Gard din metal Tip2 Inclusiv salariu | | | | 148 854,73 14 333,24 |
| | | 9. Capitolul 8.Poarta/portita din metal | | | | |
| 34 | CK14A | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat /Portita din metal h- 1.85m lat.3.5.m | m2 | 6,475 | 3 556,823 145,282 | 23 030,43 940,70 |
| 35 | CK14A | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat /Portita din metal h- 1.85m lat.1.0m | m2 | 1,850 | 3 556,746 145,324 | 6 579,98 268,85 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 29 610,41 |
| | | Total Capitolul 8.Poarta/portita din metal Inclusiv salariu | | | | 29 610,41 1 209,55 |

| | | | |
|--|--|--------|---------------------------------|
| | Total | Lei | 664 934,24 |
| | CAS | 24 % | 11 109,89 |
| | Cheltuieli directe | | 676 044,13 |
| | Cheltuieli de regie | 14,5 % | 98 026,40 |
| | Total | | 774 070,53 |
| | Beneficiu de deviz | 6 % | 46 444,22 |
| | Total | | 820 514,75 |
| | Total deviz: Inclusiv salariu | | 820 514,75 46 291,20 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Infrastructura comunitara de racire afructelor si
legumelor ,implimentat in cadrul Facilitatii
Pentru cresterea Economica -Proiecte -
Pilot,sos.Tighina 11, nr.cad2701226.199. din
Or.Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 820 514,75 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|---------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|----------------|------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 37,260 | 84,97 | 3 165,982 |
| 2. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,850 | 84,97 | 412,104 |
| 3. | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 71,760 | 84,97 | 6 097,447 |
| 4. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 42,750 | 84,97 | 3 632,468 |
| 5. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 46,800 | 84,97 | 3 976,596 |
| 6. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 24,720 | 84,97 | 2 100,458 |
| 7. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 66,480 | 84,97 | 5 648,806 |
| 8. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,498 | 84,97 | 127,285 |
| 9. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 1,582 | 84,97 | 134,422 |
| 10. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 7,992 | 84,97 | 679,081 |
| 11. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 197,030 | 84,97 | 16 741,639 |
| 12. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 41,623 | 84,97 | 3 536,706 |
| 13. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,450 | 84,97 | 38,236 |
| Total manopera | | | | | | 46 291,20 |

Materiale:

| | | | | | | |
|----|-----------------|---|----|---------|----------|------------|
| 1. | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 5,940 | 258,00 | 1 532,52 |
| 2. | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 50,760 | 2 400,00 | 121 824,00 |
| 3. | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 35,156 | 2 400,00 | 84 374,40 |
| 4. | 1212121212121 | apa | m3 | 0,150 | 38,00 | 5,70 |
| 5. | 1411122201751 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm | m3 | 4,017 | 580,00 | 2 329,86 |
| 6. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 101,315 | 580,00 | 58 762,70 |
| 7. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 2,202 | 0,00 | 0,00 |
| 8. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,033 | 380,00 | 12,54 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|---------|-----------|-------------------|
| 9. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,810 | 380,00 | 307,80 |
| 10. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 60,940 | 380,00 | 23 157,20 |
| 11. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,022 | 4 200,00 | 92,40 |
| 12. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,158 | 4 200,00 | 663,60 |
| 13. | 2030112930150 | Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) | m2 | 8,325 | 3 300,00 | 27 472,50 |
| 14. | 2030112931102 | Urne | buc | 2,000 | 3 500,00 | 7 000,00 |
| 15. | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm | m2 | 4,050 | 3 200,00 | 12 960,00 |
| 16. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 5,400 | 4,50 | 24,30 |
| 17. | 23203226000401 | Bitum | t | 0,376 | 14 520,00 | 5 459,52 |
| 18. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,832 | 150,60 | 125,299 |
| 19. | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare | buc | 1,000 | 5 200,00 | 5 200,00 |
| 20. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 285,300 | 3,75 | 1 069,875 |
| 21. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 10,406 | 3,75 | 39,022 |
| 22. | 2663102100000 | Beton | m3 | 11,217 | 2 600,00 | 29 164,20 |
| 23. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 4,050 | 2 600,00 | 10 530,00 |
| 24. | 2663102100908 | Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75) | m3 | 1,205 | 2 400,00 | 2 892,00 |
| 25. | 2666122800286 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 | m | 10,050 | 150,00 | 1 507,50 |
| 26. | 26661228002866 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x300x15 | m | 80,400 | 210,00 | 16 884,00 |
| 27. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 9,874 | 0,00 | 0,00 |
| 28. | 2710703700340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm | kg | 38,563 | 90,60 | 3 493,807 |
| 29. | 2732103646250 | Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma | m2 | 152,646 | 350,00 | 53 426,10 |
| 30. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 2,250 | 45,00 | 101,25 |
| 31. | 2811106302005 | Stilpi metalici inclusiv piese de fixare | kg | 502,125 | 100,50 | 50 463,563 |
| 32. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 3,600 | 80,00 | 288,00 |
| 33. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,958 | 62,60 | 59,971 |
| 34. | 2874115817604 | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220 | buc | 33,300 | 10,80 | 359,64 |
| 35. | 2874115842685 | Piulita hexag. M8 | buc | 33,300 | 5,80 | 193,14 |
| 36. | 2874125881227 | Saiba plata M 8 | buc | 33,300 | 0,50 | 16,65 |
| 37. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 1,915 | 4,30 | 8,235 |
| 38. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 5,240 | 38,00 | 199,12 |
| 39. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 1,639 | 38,00 | 62,282 |
| 40. | 4100126202818 | Apa | m3 | 14,350 | 38,00 | 545,30 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 522 608,00 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|---------------|--|------|--------|----------|-----------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,167 | 680,00 | 113,56 |
| 2. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 60,270 | 280,00 | 16 875,60 |
| 3. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 30,135 | 380,00 | 11 451,30 |
| 4. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,110 | 700,00 | 77,00 |
| 5. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 2,844 | 367,16 | 1 044,203 |
| 6. | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 20,552 | 367,16 | 7 545,872 |
| 7. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 7,108 | 367,16 | 2 609,774 |
| 8. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu | h-ut | 2,844 | 2 600,00 | 7 394,40 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|--------|--------|------------------|
| | | motor term. 92 cp | | | | |
| 9. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 5,602 | 875,00 | 4 901,75 |
| 10. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 16,901 | 860,00 | 14 534,86 |
| 11. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 6,480 | 750,00 | 4 860,00 |
| 12. | 2952270007403 | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc | h-ut | 12,126 | 860,00 | 10 428,36 |
| 13. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 2,700 | 750,00 | 2 025,00 |
| 14. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 2,703 | 915,00 | 2 473,245 |
| 15. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 10,057 | 915,00 | 9 202,155 |
| 16. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,579 | 860,00 | 497,94 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 96 035,04 |

| | | |
|---------------------|--------|------------|
| Total | Lei | 664 934,24 |
| CAS | 24 % | 11 109,89 |
| Cheltuieli directe | | 676 044,13 |
| Cheltuieli de regie | 14,5 % | 98 026,40 |
| Total | | 774 070,53 |
| Beneficiu de deviz | 6 % | 46 444,22 |
| Total | | 820 514,75 |

Total deviz:

820 514,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Infrastructura comunitara de racire
afruvtelor si legumelor ,implimentat in cadrul
Facilitatii Pentru cresterea Economica -Proiecte
-Pilot,sos.Tighina 11, nr.cad2701226.199. din
Or.Causeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Capitolul 1.Sistematizarea pe verticala | | | | |
| 1 | TsC18B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 | 100 m3 | | | 2 356,547 0,00 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 2,74 | 860,00 | 2 356,55 |
| 2 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 1 968,752 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,25 | 875,00 | 1 968,75 |
| 3 | TsI51A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km/ Sol vegetal | t | | | 28,09 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0307 | 915,00 | 28,09 |
| 4 | TsC18B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 | 100 m3 | | | 2 356,205 0,00 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 2,74 | 860,00 | 2 356,20 |
| 5 | TsC22B1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II l=2 pentru Impingerea pamintului la 30m Коэффициент к машинам=2,00 | 100 m3 | | | 2 769,102 0,00 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 1,61 | 860,00 | 2 769,10 |
| 6 | TsC35B12 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m | 100 m3 | | | 5 925,205 0,00 |
| | 2952270007403 | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc | h-ut | 6,89 | 860,00 | 5 925,20 |
| 7 | TsD7A1 | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% | 100 m3 | | | 3 625,915 430,79 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,07 | 84,97 | 430,79 |
| | 2952240004004 | Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf | h-ut | 8,702 | 367,16 | 3 195,13 |
| | | 2. Capitolul 2.Acces din beton asfaltic. | | | | |
| 8 | TsE06B | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv | 100m2 | | | 1 319,303 767,278 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 9,03 | 84,97 | 767,28 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,00 | 38,00 | 38,00 |
| | 2952240004004 | Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf | h-ut | 1,40 | 367,16 | 514,02 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|-------|--------|-----------|----------------------|
| 9 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip gr.0,15m | m3 | | | 695,673 76,473 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,90 | 84,97 | 76,47 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,10 | 380,00 | 418,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,10 | 38,00 | 3,80 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,21 | 380,00 | 79,80 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,42 | 280,00 | 117,60 |
| 10 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta FOCT 8267-93 fr.20-40 gr.=0,24m | m3 | | | 952,32 84,12 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,99 | 84,97 | 84,12 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,15 | 580,00 | 667,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,10 | 38,00 | 3,80 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,21 | 380,00 | 79,80 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,42 | 280,00 | 117,60 |
| 11 | DII107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 15 133,981 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,03 | 14 520,00 | 14 923,33 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,30 | 700,00 | 210,65 |
| 12 | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 369,839 5,098 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,06 | 84,97 | 5,10 |
| | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 0,141 | 2 400,00 | 338,40 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,003 | 0,00 | 0,00 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,016 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0079 | 367,16 | 2,90 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0079 | 367,16 | 2,90 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0079 | 2 600,00 | 20,54 |
| 13 | DII107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 15 132,361 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,03 | 14 520,00 | 14 923,33 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,30 | 700,00 | 209,03 |
| 14 | DB16D | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala | m2 | | | 239,982 10,196 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,12 | 84,97 | 10,20 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,094 | 2 400,00 | 225,60 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,003 | 0,00 | 0,00 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,011 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0114 | 367,16 | 4,19 |
| | | 3. Capitolul 3 Trotuar din beton asfaltic | | | | |
| 15 | TsE06B | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv | 100m2 | | | 1 319,143 767,143 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 9,03 | 84,97 | 767,16 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,00 | 38,00 | 38,00 |
| | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 1,40 | 367,16 | 514,02 |
| 16 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip gr.0,10m | m3 | | | 695,671 76,471 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,90 | 84,97 | 76,47 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,10 | 380,00 | 418,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,10 | 38,00 | 3,80 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,21 | 380,00 | 79,80 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,42 | 280,00 | 117,60 |
| 17 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta FOCT 8267-93 fr.20-40 gr.=0,12m | m3 | | | 952,318 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|--------|--------|-----------|--------------------|
| | | | | | | 84,118 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,99 | 84,97 | 84,12 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,15 | 580,00 | 667,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,10 | 38,00 | 3,80 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,21 | 380,00 | 79,80 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,42 | 280,00 | 117,60 |
| 18 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic | t | | | 14 753,333 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,03 | 14 520,00 | 14 520,00 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,30 | 700,00 | 233,33 |
| 19 | DB16D | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala | m2 | | | 239,993 10,196 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,12 | 84,97 | 10,20 |
| | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t | 0,094 | 2 400,00 | 225,60 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,003 | 0,00 | 0,00 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,011 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0114 | 367,16 | 4,20 |
| | | 4. Capitol 4.Borduri | | | | |
| 20 | DE10C | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR.100.30.15 20x30 cm, pe fundatie de beton C15 30x15 | m | | | 400,515 56,93 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,15 | 84,97 | 12,75 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,52 | 84,97 | 44,18 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,045 | 2 600,00 | 117,00 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 3,17 | 3,75 | 11,89 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,009 | 380,00 | 3,42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,006 | 38,00 | 0,23 |
| | 26661228002866 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x300x15 | m | 1,005 | 210,00 | 211,05 |
| 21 | DE10C | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR.100.20.8 20x30 cm, pe fundatie de beton C15 30x15 | m | | | 340,216 56,93 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,15 | 84,97 | 12,75 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,52 | 84,97 | 44,18 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,045 | 2 600,00 | 117,00 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 3,17 | 3,75 | 11,89 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,009 | 380,00 | 3,42 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,006 | 38,00 | 0,23 |
| | 2666122800286 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 | m | 1,005 | 150,00 | 150,75 |
| | | 5. Capitolul 5.Mobilier urban | | | | |
| 22 | TsH91A | Instalarea scaun | buc | | | 5 911,08 611,78 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,90 | 84,97 | 161,44 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,45 | 84,97 | 38,24 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,85 | 84,97 | 412,10 |
| | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare | buc | 1,00 | 5 200,00 | 5 200,00 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,036 | 2 600,00 | 93,60 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,15 | 38,00 | 5,70 |
| 23 | TsH91B | Container pentru gunoi | buc | | | 3 500,00 0,00 |
| | 2030112931102 | Urne | buc | 1,00 | 3 500,00 | 3 500,00 |
| | | 6. Capitolul 6. Spatii verzi | | | | |
| 24 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 1 965,867 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,25 | 875,00 | 1 965,83 |
| 25 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 96,99 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,106 | 915,00 | 96,99 |
| 26 | TsH05A | Asternerea uniforma a stratului de pamint | m2 | | | 9,347 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|-------|--------|----------|-----------|
| | | vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in strat-uri de 10 cm grosime | | | | 9,347 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,11 | 84,97 | 9,35 |
| 27 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | | | 1 431,233 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 4,82 | 84,97 | 409,56 |
| | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 3,96 | 258,00 | 1 021,68 |
| 28 | TsH12B | Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna | 100m2 | | | 426,04 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,66 | 84,97 | 56,08 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,00 | 38,00 | 38,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,386 | 860,00 | 331,96 |
| | | 7. Capitol 7. Gard din metal Capitol 7.1Gard din metal Tip1 | | | | |
| 29 | CO06B4 | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici/Consum: Panou gard bordurat ECO H-1.85 L2.5m D-3,7mm-2,0006m2,m.lStalp zincat 60x40x1,2mm L2,4-0.49buc/m.l Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,03 | m | | | 1 677,708 |
| | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 0,92 | 84,97 | 78,17 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,38 | 84,97 | 32,29 |
| | 2732103646250 | Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma | m2 | 1,90 | 350,00 | 684,95 |
| | 2710703700340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm | kg | 0,48 | 90,60 | 44,79 |
| | 2811106302005 | Stilpi metalici inclusiv piese de fixare | kg | 6,25 | 100,50 | 646,97 |
| | 2663102100908 | Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75) | m3 | 0,065 | 2 400,00 | 160,67 |
| | 1411122201751 | Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm | m3 | 0,05 | 580,00 | 29,87 |
| | | 8. Capitol 7.2 Gard din metal Tip2 | | | | |
| 30 | TsA02A | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor | m3 | | | 63,717 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,75 | 84,97 | 63,72 |
| 31 | CB03A | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | | | 403,208 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,10 | 84,97 | 8,50 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,95 | 84,97 | 80,72 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,05 | 45,00 | 2,25 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,08 | 80,00 | 6,40 |
| | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm | m2 | 0,09 | 3 200,00 | 288,00 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 4 200,00 | 14,75 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 4 200,00 | 2,05 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,12 | 4,50 | 0,54 |
| 32 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa c12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01 | m3 | | | 3 660,195 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,45 | 84,97 | 293,15 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,40 | 84,97 | 33,99 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 1,025 | 2 600,00 | 2 691,72 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,10 | 38,00 | 3,84 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,60 | 750,00 | 450,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|-------|----------|----------------------|
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,25 | 750,00 | 187,50 |
| 33 | CO06B4 | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otel rotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici/Consum: Panou gard bordurat ECO H-1.85 L2.4m D-3,7mm-1.8005m2,m.lStalp zincat 60x40x1,2mm L2,4-0.4056buc/m.l excludere Beton clasa c5/4 Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,03 | m | | | 1 517,042 110,461 |
| | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 0,92 | 84,97 | 78,17 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,38 | 84,97 | 32,29 |
| | 2732103646250 | Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma | m2 | 1,90 | 350,00 | 684,95 |
| | 2710703700340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm | kg | 0,48 | 90,60 | 44,79 |
| | 2811106302005 | Stilpi metalici inclusiv piese de fixare | kg | 6,25 | 100,50 | 646,97 |
| | 1411122201751 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm | m3 | 0,05 | 580,00 | 29,87 |
| | | 9. Capitolul 8.Poarta/portita din metal | | | | |
| 34 | CK14A | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat /Portita din metal h-1.85m lat.3.5.m | m2 | | | 3 556,823 145,282 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,19 | 84,97 | 16,14 |
| | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0,96 | 84,97 | 81,57 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,18 | 84,97 | 15,29 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,38 | 84,97 | 32,28 |
| | 2030112930150 | Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) | m2 | 1,00 | 3 300,00 | 3 300,00 |
| | 2874115817604 | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220 | buc | 4,00 | 10,80 | 43,20 |
| | 2874115842685 | Piulita hexag. M8 | buc | 4,00 | 5,80 | 23,20 |
| | 2874125881227 | Saiba plata M 8 | buc | 4,00 | 0,50 | 2,00 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,10 | 150,60 | 15,05 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,115 | 62,60 | 7,20 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,23 | 4,30 | 0,99 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 1,25 | 3,75 | 4,69 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,004 | 380,00 | 1,53 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,001 | 38,00 | 0,04 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,02 | 680,00 | 13,65 |
| 35 | CK14A | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat /Portita din metal h-1.85m lat.1.0m | m2 | | | 3 556,746 145,324 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,19 | 84,97 | 16,17 |
| | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0,96 | 84,97 | 81,57 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,18 | 84,97 | 15,29 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,38 | 84,97 | 32,29 |
| | 2030112930150 | Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) | m2 | 1,00 | 3 300,00 | 3 300,00 |
| | 2874115817604 | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220 | buc | 4,00 | 10,80 | 43,20 |
| | 2874115842685 | Piulita hexag. M8 | buc | 4,00 | 5,80 | 23,20 |
| | 2874125881227 | Saiba plata M 8 | buc | 4,00 | 0,50 | 2,00 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0,10 | 150,60 | 15,06 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,115 | 62,60 | 7,21 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,23 | 4,30 | 0,99 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 1,25 | 3,75 | 4,69 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,004 | 380,00 | 1,44 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,001 | 38,00 | 0,04 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,02 | 680,00 | 13,60 |

APROBAT

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

